
Департамент 
внутренней политики 
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
S ' » .20 M . X .

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ п о  л к у т Г нный 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от .2023 № J ,  
г. Иваново

О внесении изменений в приказы Департамента внутренней политики 
Ивановской области от 07.04.2020 № 94 «О поддержке проектов развития 

территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на 
местных инициативах (инициативных проектов), и о признании утратившим 

силу приказа Департамента внутренней политики Ивановской области от
07.08.2019 № 112 «О реализации мероприятий по организации благоустройства 

территорий муниципальных образований Ивановской области в рамках 
поддержки местных инициатив» и от 09.03.2021 № 55 «О комиссии по отбору 

муниципальных образований Ивановской области, подавших заявку о 
предоставлении субсидий из областного бюджета, в том числе источником 

финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области в целях 

реализации мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»

В целях уточнения Положения о комиссии по отбору муниципальных 
образований Ивановской области, подавших заявку о предоставлении субсидий из 
областного бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которых 
являются средства федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области в целях реализации мероприятий федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 
годы», а также приведения приказов Департамента внутренней политики Ивановской 
области в соответствие с постановлением Правительства Ивановской области от 
01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской 
области «Формирование современной городской среды» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Департамента внутренней политики Ивановской области от
07.04.2020 № 94 «О поддержке проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных инициативах 
(инициативных проектов), и о признании утратившим силу приказа Департамента 
внутренней политики Ивановской области от 07.08.2019 № 112 «О реализации 
мероприятий по организации благоустройства территорий муниципальных 
образований Ивановской области в рамках поддержки местных инициатив» 
следующее изменение:

1.1. В преамбуле слова «приложение 7 к подпрограмме «Благоустройство 
дворовых и общественных территорий» государственной программы» заменить 
словами «приложение 2 к государственной программе».



2. Внести в приказ Департамента внутренней политики Ивановской области от
09.03.2021 № 55 «О комиссии по отбору муниципальных образований Ивановской 
области, подавших заявку о предоставлении субсидий из областного бюджета, в том 
числе источником финансового обеспечения которых являются средства федерального 
бюджета, бюджетам муниципальных образований Ивановской области в целях 
реализации мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «приложение к подпрограмме «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества» государственной программы» заменить словами 
«приложение 3 к государственной программе».

2.2. В пункте 2 слова « и ее состав (приложение 2)» исключить.
2.3. В приложении 1:
в абзаце втором пункта 1.3 слова «приложение к подпрограмме «Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества» государственной программы» заменить 
словами «приложение 3 к государственной программе»;

пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Состав Комиссии утверждается распоряжением Департамента внутренней 

политики Ивановской области.».
2.4. Приложение 2 признать утратившим силу.
3. Управлению информационной политики и взаимодействия со средствами 

массовой информации Департамента внутренней политики Ивановской области 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента внутренней 
политики Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Юридическому отделу Департамента внутренней политики Ивановской 
области обеспечить:

4.1. Государственную регистрацию настоящего приказа.
4.2. Направление настоящего приказа:
- в главное правовое управление Правительства Ивановской области 

для размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru);

- в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской 
области для проведения юридической экспертизы и включения в федеральный регистр 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации;

- в прокуратуру Ивановской области для определения соответствия приказа 
действующему законодательству;

- в Ивановскую областную Думу в соответствии с Уставом Ивановской области в 
течение семи дней после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента 
внутренней политики 
Ивановской области А. В. Горбунов

http://www.pravo.gov.ru

